
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л£>/? № /J 9

ст-ца Брюховецкая

О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника 
по благоустройству и наведению санитарного порядка 

на территориях поселений Брюховецкого района

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Крас
нодарского края от 15 февраля 2017 года № 45-р «О проведении Всекубанского 
двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного по
рядка на территориях поселений Краснодарского края» и в целях обеспечения 
должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благо
устройству территорий населенных пунктов и создания благополучной сани
тарно-эпидемиологической обстановки в районе в весенне-летний период 
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории муниципального образования Брюховецкий 
район с 1 марта по 30 апреля 2017 года Всекубанский двухмесячник по благо
устройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений муни
ципального образования Брюховецкий район, а 8 апреля -  Всекубанский суб
ботник (далее -  Всекубанский двухмесячник и Всекубанский субботник соот
ветственно).

2. Районной комиссии по контролю за санитарным состоянием террито
рий населенных пунктов муниципального образования Брюховецкий район, 
эксплуатацией объектов внешнего благоустройства (Колот) обеспечить:

1) координацию и контроль за ходом проведения Всекубанского двухме
сячника и Всекубанского субботника для своевременного обобщения и подве
дение итогов;

2) еженедельное (по пятницам) представление с нарастающим итогом 
сведений о ходе проведения Всекубанского двухмесячника и 8 апреля -  о ходе 
проведения Всекубанского субботника в министерство топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодар
ского края по форме утвержденной приказом министерства топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодар
ского края от 12 января 2017 года № 5.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образова
ния Брюховецкий район:



2

1) образовать комиссии по организации и проведению Всекубанского 
двухмесячника и Всекубанского субботника на территориях сельских поселе
ний;

2) провести организационную работу по обеспечению выполнения работ 
по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных 
территорий, улиц, площадей, зеленых зон, детских площадок, мемориалов, па
мятных знаков, кладбищ, а также приведению в порядок фасадов обществен
ных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных 
за соответствующими организациями;

3) организовать проведение инвентаризации рощ, скверов, парков и дру
гих зеленых зон отдыха населения, заложенных в прошлые годы, продолжить 
работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых 
саженцев и уходу за ними;

4) организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территори
ях поселений, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и 
места массового отдыха населения;

5) организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснаб
жения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период;

6) организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей 
его на переработку соответствующим предприятиям;

7) во взаимодействии с отделением Северо-Кавказской железной дороги, 
открытым акционерным обществом «Каневское дорожное ремонтно- 
строительное управление» (Брюховецкий участок) провести работы по благо
устройству объектов соответствующей инфраструктуры, уборке и вывозу мусо
ра в полосах отвода автомобильных дорог общего пользования, железнодорож
ных магистральных и подъездных путях и железнодорожных станциях;

8) еженедельно (по четвергам) представлять с нарастающим итогом све
дения о ходе проведения Всекубанского двухмесячника и 8 апреля Всекубан
ского субботника секретарю районной комиссии по контролю за санитарным 
состоянием территорий населенных пунктов, эксплуатацией объектов внешнего 
благоустройства по форме утвержденной приказом министерства топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодар
ского края от 12 января 2017 года № 5.

4. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район 
по взаимодействию со средствами массовой информации Е.А. Бойко опублико
вать настоящее постановление в средствах массовой информации, регулярно 
освещать ход Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Брюховецкий район В.В. Мусатов


